
1

Krajský úřad Jihomoravského kraje
Odbor životního prostředí 

Žerotínovo nám. 3/5, 601 82  Brno

Dle rozdělovníku

Č.j.:                               Sp. zn.:                                              Vyřizuje/linka                         V Brně dne:
JMK 64368/2010        S - JMK 64368//2010 OŽP/Še     Ing. Šenkyříková/2214      7. 6. 2010

„Zpracování autovraků na provozovně Veveří 212, Ostrovačice“, k.ú. 
Ostrovačice, okres Brno-venkov – závěr zjišťovacího řízení ve smyslu ustanovení
§ 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí ve znění pozdějších 
předpisů

Krajský úřad Jihomoravského kraje jako věcně a místně příslušný správní úřad 
ve smyslu ustanovení § 20 písm. b) a § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 
vlivů na životní prostředí ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) obdržel dne 
5. 5. 2010 oznámení společnosti 67 s.r.o., Štursova 596/63, 616 00 Brno-Komín, 
IČ: 26947315 zastoupené na základě plné moci Ing. Markétou Bernatovou, Neumannova 52, 
602 00 Brno o záměru „Zpracování autovraků na provozovně Veveří 212, Ostrovačice“, k.ú. 
Ostrovačice, okres Brno-venkov. Záměr je uveden v příloze č. 1 zákona v kategorii II (záměry 
vyžadující zjišťovací řízení) – bod 10.1, sloupec B – Zařízení ke skladování, úpravě nebo 
využívání nebezpečných odpadů; zařízení k fyzikálně-chemické úpravě, energetickému 
využívání nebo odstraňování ostatních odpadů

Krajský úřad Jihomoravského kraje zajistil zveřejnění oznámení, shromáždil písemné 
připomínky uplatněné v průběhu zveřejnění oznámení ve smyslu § 6 zákona a podle hledisek 
a měřítek uvedených v příloze č. 2 zákona provedl zjišťovací řízení ve smyslu ustanovení 
§ 7 zákona.

Identifikační údaje:

Název: Zpracování autovraků na provozovně Veveří 212, Ostrovačice
Umístění: Jihomoravský kraj

okres Brno-venkov
Městys Ostrovačice
k.ú. Ostrovačice

Oznamovatel: 67 s.r.o., Štursova 596/63, 616 00 Brno-Komín

Charakter záměru: Oznamovatel provozující v současné době autoservis a pneuservis na 
provozovně Veveří 212 v Ostrovačicích navrhuje rozšíření stávající činnosti 
firmy o služby likvidace autovraků a prodej náhradních dílů do automobilů. 
Celý objekt bude tedy sloužit jako opravna automobilů, pneuservis, likvidace 
autovraků, autobazar a prodej náhradních dílů. V areálu provozovny se nachází 
hala, která dosud slouží jako autoopravna. Uvnitř jsou montážní jámy, kde je 



2

možné pracovat současně na čtyřech osobních automobilech nebo dvou 
nákladních. Jedna montážní jáma bude využita pro rozebírání autovraků. 
Plochy pro demontáž autovraků (opravu automobilů) jsou dostatečně 
zabezpečeny nepropustnou podlahou a bezodtokovou jímkou. Volné 
prostranství je vydlážděno a svedeno do odlučovače ropných látek.  

Městský úřad Rosice, Odbor územního plánování jako příslušný úřad 
územního plánování a stavebního úřadu sděluje, že se navrhovaný záměr podle 
schváleného územního plánu Ostrovačice nachází v zastavěném území, ve 
funkční ploše pro výrobu, sklady a podnikání. 

Předpokládaný termín realizace záměru je září 2010.

Souhrnné vypořádání připomínek:

V zákonné lhůtě se ke zveřejněnému oznámení vyjádřili: Jihomoravský kraj, Krajská 
hygienická stanice Jihomoravského kraje, Česká inspekce životního prostředí – OI Brno,
Městský úřad Rosice a Městys Ostrovačice.

Vyjádření Jihomoravského kraje a Městského úřadu Rosice a Krajské hygienické 
stanice Jihomoravského kraje jsou bez připomínek. 

ČIŽP – OI Brno z hlediska odpadového hospodářství se zpracováním autovraků 
souhlasí za podmínek dodržení vyhlášky č. 352/2008 Sb., o podrobnostech nakládání 
s autovraky. 

Dále upozorňuje na skutečnost, že zařízení na zpracování autovraků, ve kterých 
probíhá využívání a nebo odstraňování autovraků klasifikovaných jako nebezpečný odpad 
s kapacitou zpracování převyšující 10 t nebezpečných odpadů denně, spadají do kategorie 5.1 
přílohy č. 1 zákona o integrované prevenci a jejich provozovatelé mají povinnost získat 
integrované povolení. 

Městys Ostrovačice upozorňuje na podmínky pro realizaci aktivit v plochách pro 
výrobu a podnikání stanovené územním plánem, a sice že minimálně 20% každé jednotlivé 
plochy bude využito pro výsadbu geograficky původních druhů zeleně. V tomto případě by 
„ozelenění“ celého areálu mělo tvořit přirozenou zejména pohledovou bariéru.

Dále upozorňuje na nutnost zajištění důkladného odlučování ropných látek, olejů a 
jiných nebezpečných odpadů a zamezení jejich úniku do půdy, podzemních vod apod. 

Zapracování těchto podmínek se očekává v další fázi projektu - dokumentaci pro 
územní rozhodnutí a stavební povolení

Odbor životního prostředí Krajského úřadu Jihomoravského kraje vyhodnotil všechna 
doručená vyjádření a konstatuje, že se v žádném z nich nepožaduje další pokračování procesu 
posuzování dle zákona č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 
Vznesené požadavky a připomínky budou řešeny v rámci následných správních řízení 
vedených dle zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, resp. složkových předpisů v oblasti 
životního prostředí.

Na základě zhodnocení záměru podle kritérií uvedených v příloze č. 2 zákona lze 
konstatovat, že záměr nemá takové významné vlivy na životní prostředí a veřejné zdraví, 
které by odůvodňovaly potřebu dalšího posuzování. 



3

Závěr:

Záměr „Zpracování autovraků na provozovně Veveří 212, Ostrovačice“, k.ú. 
Ostrovačice, okres Brno-venkov naplňuje dikci bodu 10.1 kataegorie II přílohy č. 1 zákona 
č. 100/2001 Sb., Krajský úřad Jihomoravského kraje na základě zjišťovacího řízení 
provedeného ve smyslu § 7 citovaného zákona stanoví, že uvedený záměr

nebude posuzován
podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí ve znění pozdějších 

předpisů.

Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím ve smyslu správního řádu a nelze se proti 
němu odvolat, rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů.

Krajský úřad Jihomoravského kraje zasílá ve smyslu ustanovení § 7 odst. 3 zákona 
závěr zjišťovacího řízení oznamovateli a dále dotčeným územním samosprávným celkům a 
dotčeným správním úřadům.

Dotčený Městys Ostrovačice žádáme ve smyslu ustanovení § 16 odst. 3 a 4 zákona a 
§ 5 prováděcí vyhlášky č. 457/2001 Sb., o zveřejnění informace o závěru zjišťovacího řízení a 
o tom, kdy a kde je možné do něj nahlížet, na úřední desce a nejméně ještě jedním v dotčeném 
území obvyklým způsobem. Doba zveřejnění je nejméně 15 dní. Současně žádáme Městys 
Ostrovačice o zaslání písemného vyrozumění o dni vyvěšení této informace na úřední 
desce a o dalším způsobu zveřejnění Krajskému úřadu Jihomoravského kraje.

               Ing. Jiří Hájek, v.r.
              vedoucí oddělení
posuzování vlivů na životní prostředí

IČ DIČ Telefon Fax E-mail Internet
70888337 CZ 70888337 541651111  541651579 senkyrikova.alena@kr-jihomoravsky.cz www.kr-jihomoravsky.cz

otisk razítka

mailto:SENKYRIKOVA.ALENA@kr-jihomoravsky.cz


4

Rozdělovník:

Obdrží ve 2 vyhotoveních dotčené územní samosprávné celky se žádostí o zveřejnění na 
úřední desce  a  nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem, o zpřístupnění 
textu závěru zjišťovacího řízení pro veřejnost a o zpětné vyrozumění o dni vyvěšení na úřední 
desce:
- Městys Ostrovačice, k rukám starosty, náměstí Viléma Mrštíka 54, 66481 Ostrovačice 
- Jihomoravský kraj, Žerotínovo nám. 3/5, 601 82 Brno

Obdrží v 1 vyhotovení dotčené správní úřady:
- Městský úřad Rosice, odbor životního prostředí, Palackého náměstí 13, 665 01 Rosice DS
- Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje, Jeřábkova 4, 602 00 Brno DS
- ČIŽP OI Brno, Lieberzeitova 14, 614 00 Brno DS

Dále obdrží:
- MŽP, odbor posuzování vlivů na ŽP, Vršovická 65, 100 10 Praha 10 – Vršovice DS
- Městský úřad Rosice, Stavební úřad, Palackého nám. 13, 665 01 Rosice - DS
- MŽP, odbor výkonu státní správy VII, Mezírka 1, 602 00 Brno – DS
- 67 s.r.o., Štursova 596/63, 616 00 Brno – DS
- Ing. Markéta Bernatová, Neumannova 52, 602 00 Brno

Potvrzení o zveřejnění (provede pouze MČ Brno-Královo Pole, MČ Brno-Medlánky a 
Jihomoravský kraj)

Vyvěšeno na úřední desce dne:

razítko a podpis


	Žerotínovo nám. 3/5, 601 82  Brno
	„Zpracování autovraků na provozovně Veveří 212, Ostrovačice“, k.ú. Ostrovačice, okres Brno-venkov – závěr zjišťovacího řízení ve smyslu ustanovení § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí ve znění pozdějších předpisů
	DIČ
	Telefon
	Fax
	E-mail
	Internet
	70888337
	CZ 70888337 
	541651111  
	541651579
	senkyrikova.alena@kr-jihomoravsky.cz
	www.kr-jihomoravsky.cz


		2010-06-07T12:26:31+0200
	<žádný>




